

امداد و نجات



قائم مقام سازمان امداد و نجات خبر داد **۴ استان گرفتار سیلاب**

قائم مقام سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر گزارش عملیات سیل و آب گرفتگی در ۴ استان کشور را تشریح کرد. به گزارش ایسنا، مرتضی سلیمی، قائم مقام سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر با اشاره به تحت تاثیر سیل و آب گرفتگی بودن ۴ استان خراسان رضوی و شمالی، سمنان و تهران طی ۳ روز گذشته، بیان داشت: بر این اساس خدمات امدادی لازم به ۸۱۴ تن از هموطنان در ۲۵ شهر و روستای تحت تاثیر این استان‌ها ارائه شد. قائم مقام سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر با اشاره به مفقودی یک تن در سیل و آب گرفتگی شیرون، روستای پالکانلو سفلی، خاطر نشان کرد: بر این اساس تخلیه آب از ۴۶ واحد مسکونی انجام و عملیات رهاسازی ۱۸ دستگاه خودرو از مسیر سیلاب انجام شد.

آرای شهر

**ممنوعیت فعالیت معادن شن و ماسه پایتخت**

هر گونه بهره برداری از معادن شن و ماسه در تهران براساس اعلام نظر فرمانداری ممنوع است. به گزارش «وطن امروز» رحمتم‌الله حافظی، رئیس کمیسیون سلامت شورای شهر تهران درباره تعیین تکلیف معادن شن و ماسه منطقه ۱۸ تهران، بیان داشت: به دنبال درخواست کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری شورای شهر تهران، جلسه‌ای در تاریخ ۱۲ اردیبهشت‌ماه امسال در فرمانداری تهران تشکیل شد. وی افزود: با توجه به نظرات کارشناسی مبنی بر برداشت غیرقانونی بیش از اندازه و عمق معادن، هر گونه فعالیت و بهره برداری از معادن شن و ماسه ممنوع بوده و سازمان صنعت، معدن و تجارت استان مکلف است از هر گونه برداشت غیرقانونی از معادن جلوگیری کرده و گزارش اقدامات را به فرمانداری ارائه کند. رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری شورای شهر تهران با بیان اینکه برای ساماندهی سریع‌تر معادن نیز تصمیماتی اتخاذ شده است، تاکید کرد: مقاوم سازی بستر رودخانه کن با نظارت فنی شرکت آب منطقه‌ای و تحت نظر شهرداری منطقه ۱۸ باید انجام شود و در مدت زمان یک ماهه نتیجه این اقدامات به فرمانداری گزارش شود.

**افتتاح پارک علم و فناوری شهر تهران**

پارک علم و فناوری شهر تهران با حضور شهردار پایتخت، وزیر علوم، معاون علمی و فناوری ریاست جمهوری و جمعی از مدیران ارشد کشوری و شهری افتتاح شد. به گزارش خبرگزاری صداوسیما، توجه به رویکرد توسعه پایدار در شهر تهران و جهت گیری به سمت مدیریت دانش بنیان در شهر ویژه در حوزه اقتصاد و درآمدهای شهری از اهداف احداث این پارک است. همچنین این پارک می تواند فضا و فرصت مناسبی برای شکل گیری، حضور و فعالیت شرکت‌های فعال در حوزه علم و فناوری و کمک آنها به ارتقای کیفیت زندگی شهروندان باشد. گفتنی است، پارک علم و فناوری شهر تهران در تقاطع اتوبان امام علی (ع) و بزرگراه شهید همت، خیابان شهید محمدی، خیابان زینق واقع شده است.

کوتاه و گویا

- به گفته امیر علی حمیدیه، رئیس نخستین جشنواره ملی و کنگره بین‌المللی سلولول های بنیادین و پزشکی بازساختی محصولات جدید در عرصه سلولول‌های بنیادی به غیر از سلولول های خون ساز تا ۶ ماه دیگر وارد بازار می شود.
- عبدالله فتح‌اللهی، مدیرعامل سازمان نوسازی شهر تهران از بررسی مصوبات و برنامه‌های پیش‌نهادی ستاد بازآفرینی پایدار کلاشهر تهران و کمیته‌های زیرمجموعه در شانزدهمین جلسه ستاد ملی بازآفرینی پایدار شهری به ریاست وزیر راه و شهرسازی خبر داد.
- چاپ اولین قرآن بین‌المللی به خط نستعلیق با حضور محمود صلاحی، رئیس سازمان فرهنگی - هنری شهرداری تهران در نخستین نمایشگاه فرهنگ و هنر تهران آغاز شد. همچنین حجت‌الاسلام حسن ناصری پور، معاون فرهنگی سازمان فرهنگی - هنری شهرداری تهران درباره جزئیات طرح تبیین قرآنی تکريم زندگي عنوان کرد: این طرح یکی از مهم‌ترین طرح‌های سازمان است و از ۱۷ رمضان امسال به مدت ۶ ماه اجرا می شود.
- نشست خبری پانزدهمین دوره عتبات دانشگاهیان با حضور حجت‌الاسلام سیدمحمدرضا قفچهی، رئیس ستاد عمره و عتبات دانشگاهیان با موضوع اعلام زمان و نحوه ثبت نام عتبات برگزار می شود.

**نیروی انتظامی شیوه بر خورد با مدل های غیر اخلاقی در شبکه های مجازی را اعلام کرد**

# رصد آنلاین مدل‌های اینستاگرامی



**گروه اجتماعی:** خودنمایی مدل‌ها در اینستاگرام و دیگر شبکه‌های اجتماعی کار را تا آنجا کشاند که دستگاه قضایی هم به موضوع ورود پیدا کرد. افرادی که دامنه فعالیت‌شان تنها در حد همان چند عکس با نور و رنگ ویرایش شده در حساب کاربری‌شان و حرفه‌ای است که با آن خود را معرفی کرده‌اند. همچنین ریالی برای‌شان درآمد ندارد اما انگار هر چه لایکها و کامنت‌های زیر عکس‌شان بیشتر باشد، افتخار بزرگ‌تری کسب کرده‌اند.

بعضی از این مدل‌ها که به شیوه‌های گوناگون، دنبال کنندگان (فالوورهای) میلیونی در اینستاگرام کسب کرده‌اند، علاوه بر نوع رفتار و پوششی که از خود به نمایش می‌گذارند، حواشی دیگری هم دارند که آخرین نمونه آن ماجرای شکست عشقی دختری به نام «۵» از خواننده زیرزمینی بود که به خارج از کشور سفر کرده است. مدل‌هایی که بیشتر مخاطبان‌شان نوجوانان و جوانان ایرانی هستند خواسته یا ناخواسته سبکی از زندگی را ترویج می‌کنند که با ارزش‌های جامعه ایرانی در تضاد است. این موضوعی است که سخنگوی نیروی انتظامی درباره آن و شیوه رصد فضای مجازی توضیحاتی ارائه داده است.

■ **شکست هنجارها در شبکه‌های اجتماعی**

سردار سعید منتظرالمهدی، سخنگوی نیروی انتظامی درباره فعالیت برخی افراد با فالوورهای چند هزار تایی و حتی میلیونی تحت عنوان مدل در فضای مجازی و رعایت نکردن هنجارهای اجتماعی در این صفحات بیان داشت: درباره آنچه در فضای مجازی رخ می‌دهد وظیفه پلیس رصد

این موضوع اظهار داشت: این کار مربوط به حوزه ارشاد است و پلیس نیز در حد توانش با تخلفات برخورد می‌کند اما نباید فراموش کرد که دستگاه‌های دیگری هم در این زمینه مسؤلیت دارند و باید وارد عمل شوند.

منتظرالمهدی با طرح این پرسش که پلیس به تنهایی تا چه حد می‌تواند چنین فضاهایی را رصد کند، به ایسنا گفت: پلیس به وظایف قانونی خود عمل می‌کند اما دیگر دستگاه‌ها هم مسؤلیت‌هایی دارند که باید به آن عمل کنند، ما آنچه در حد توان مان باشد انجام می‌دهیم و نسبت به آن حساسیت هم داریم و همانطور که گفتیم در صورتی که مقام قضایی دسترسی در این زمینه بدهد به طور حتم مطابق آن عمل خواهیم کرد.

وی همچنین درباره فیلترینگ هوشمند خاطر نشان کرد: این موضوع به مصوبات و تصمیم‌های شورای عالی فضای مجازی مرتبط می‌شود و ناجا نیز به‌عنوان عضو این شورا هر تصمیمی که در آنجا اتخاذ شود را اجرا خواهد کرد و البته نظارت‌مان را هم بیان می‌کنیم.

و شناسایی تخلفات و موارد غیرقانونی است. ما گزارش‌های مربوط را جمع آوری کرده و به مراجع قضایی می‌دهیم و اگر حکمی مبنی بر برخورد با این افراد صادر شود، به طور قطع با متخلفان برخورد خواهیم کرد.

■ **شیوه ورود پلیس درباره کنترل مدل‌ها**

سخنگوی ناجا درباره نحوه ورود پلیس به

■ **سردار کمالی اعلام کرد**

■ **جزئیات تسهیلات ویژه سربازان متأهل**

**نظام وظیفه** گروهِ اجتماعی: جانشین منابع انسانی ستاد کل نیروهای مسلح جزئیات تسهیلات ویژه برای سربازان متأهل را تشریح کرد. به گزارش مهر، سردار موسی کمالی، جانشین منابع انسانی ستاد کل نیروهای مسلح در این باره گفت: براساس پیشنهادهای ستاد کل نیروهای مسلح و موافقت فرماندهی کل قوا به ازای هر فرزند ۳ ماه از خدمت دوره ضرورت کارکنان وظیفه متاهل کاهش پیدا می‌کند. وی ادامه داد: مشمولاتی که تا پایان اردیبهشت‌ماه سال ۹۵ مرتب غیبت شده‌اند نیز در شمول این مصوبه قرار می‌گیرند و می‌توانند برای اعزام به خدمت سربازی و برخوردارگی از این تسهیلات اقدام کنند. کمالی عنوان کرد: همه کارکنان وظیفه متاهل باید در شهر محل سکونت همسر به کارگیری شوند. از این رو، سازمان وظیفه عمومی ناجا مشمولان را به مراکز آموزشی اعزام می‌کند که در شهر محل سکونت همسر، استقرار داشته باشد.

جانشین منابع انسانی ستاد کل خاطر نشان کرد: براساس این مصوبه، مرخصی کارکنان وظیفه متاهل از ۲۲ روز به ۳۰ روز در سال افزایش پیدا می‌کند و کارکنان وظیفه متاهل باید هفته‌ای ۳ روز پس از ساعت کاری از یادگان‌ها مرخص شوند تا ساعت بیشتری را در کنار خانواده سپری کنند. وی با اشاره به اولویت آموزش فنی و حرفه‌ای برای سربازان متأهل آموزش‌های مهارت‌آموزی و حرفه‌آموزی سربازان نیروهای مسلح در رشته‌های فنی و مهندسی مانند برق، مکانیک، الکترونیک و تجاری توسط سازمان فنی و حرفه‌ای برگزار می‌شود. جانشین منابع انسانی ستاد کل تصریح کرد: این مصوبه، از زمان ابلاغ لازم الاجراست و نیروهای مسلح باید ترتیبی اتخاذ کنند که حداکثر در خرداد ماه اجرا شود تا افراد واجد شرایط از این تسهیلات بهره‌مند شوند.



شهره به ۱۰ میلیونی

دوره پیش‌دانشگاهی

شهره به ۱۰ میلیون تومان در ابتدایی و حداکثر ۱۰ میلیون تومان در پیش‌دانشگاهی است. به گزارش «وطن امروز» مجتبی زینی‌وند، مدیر کل مدارس غیردولتی وزارت آموزش و پرورش درباره شهریه مدارس غیردولتی اظهار داشت: در دوره ابتدایی در مدارس غیردولتی ۳۱ ساعت درس ارائه می‌شود که ۲۵ ساعت مصوب و ۶ ساعت فوق برنامه است که شهریه مصوب شامل هر دو می‌شود بنابراین حداکثر شهریه در این مقطع ۵ میلیون و ۵۹۵ هزار تومان و حداقل ۲ میلیون و ۲۲ هزار تومان است. وی خاطر نشان کرد: در دوره متوسطه اول، ۳۸ ساعت ارائه درس می‌شود که ۳۰ ساعت برنامه مصوب و ۸ ساعت فوق برنامه است؛ میزان شهریه در این دوره حداکثر ۶ میلیون و ۸۵۶ هزار تومان و حداقل ۲ میلیون و ۹۹۰ هزار تومان است. زینی‌وند اضافه کرد: در دوره متوسطه دوم، ۴۲ ساعت ارائه درس می‌شود که ۳۴ ساعت برنامه مصوب و ۸ ساعت فوق برنامه است؛ میزان شهریه در این دوره حداکثر ۸ میلیون و ۴۱۹ هزار تومان و حداقل ۳ میلیون و ۷۸۰ هزار تومان است. به گفته وی، در دوره پیش‌دانشگاهی، ۴۰ ساعت ارائه درس می‌شود که ۳۴ ساعت برنامه مصوب و ۶ ساعت فوق برنامه است؛ میزان شهریه در این دوره حداکثر ۱۰ میلیون و ۵۲۴ هزار تومان و حداقل ۴ میلیون و ۷۲۵ هزار تومان است.

رئیس پلیس اماکن عمومی:

■ **قهوه‌خانه‌های غیرمجاز پلمب می‌شود**

**پلیس** گروهِ اجتماعی: همزمان با هفته مبارزه با دخانیات با قهوه‌خانه‌هایی که بدون مجوز قلیان سرو می‌کنند برخورد جدی شده و بدون دادن اخطار و مهلت ۱۰ روزه پلمب می‌شود. به گزارش میزبان سردار خلیل هلالی، رئیس پلیس اماکن عمومی ناجا، در نشست خبری به مناسبت هفته مبارزه با دخانیات گفت: نیروی انتظامی در راستای وضعیت خود وظیفه دارد، با واحدهای صنفی و اماکنی که نسبت به عرضه مواد دخانی اقدام می‌کنند با همکاری وزارت بهداشت و سازمان‌های صنفی دیگر برخورد کند. سردار هلالی افزود: بخشی از قهوه‌خانه‌ها که در چارچوب قانون فعالیت می‌کنند در یک برنامه درازمدت بحث حذف خدمات قلیان را خواهند داشت اما شناسایی واحدهای صنفی قهوه‌خانه که غیرقانونی عمل می‌کنند به صورت مستمر در پایان سال در دستور کار قرار دارد. رئیس پلیس اماکن عمومی ناجا خاطر نشان کرد: طی هفته جاری که با عنوان هفته دخانیات نامگذاری شده با قهوه‌خانه‌هایی که بدون مجوز اقدام به عرضه قلیان می‌کنند، برخورد خواهد شد و برخلاف سایر مراکز به آنها اخطار و مهلت ۱۰ روزه داده نمی‌شود بلکه در اولین اقدام، پلمب می‌شود.



## سرقت از طلافروشی به در خواست صاحب مغازه!

کارآگاهان اداره مبارزه با سرقت مسلحانه تحقیقات خود را در این باره آغاز کردند تا اینکه سارق مغازه طلافروشی شناسایی و دستگیر شد. با انتقال متهم به دادسرای ویژه سرقت وی در بازجویی‌ها در شعبه اول بازپرسی دادسرا اعتراف کرد دوست صاحب مغازه است و به خواست وی سناریو سرقت را اجرا کرده تا صاحب مغازه طلافروشی بتواند از بیمه خسارت دریافت کند. در حال حاضر تحقیقات بیشتر از این سارق ادامه دارد.

■ **مرد ۵۵ ساله قربانی قاتل آشنا در قرار شبانه**

تحقیقات جنایی برای رمزگشایی از قتل مرد ۵۵ ساله در شهرک آتی‌ساز آغاز شد. جندی پیش، ماموران پلیس طی تماس دختر جوانی در جریان قتل مرد میانسال در منطقه سعادت‌آباد قرار گرفتند. با حضور ماموران در محل، آنها با جسد غرق خون مردی ۵۵ ساله به نام «محمد» روبه‌رو شدند. در ادامه با اعلام موضوع به بازپرس ویژه قتل، تیم جنایی در محل جنایت حاضر شد. پزشک جنایی پس از معاینه جسد مرد میانسال، علت مرگ را اصابت یک ضربه چاقو اعلام کرد. تنها مظنون برنده آغاز کردند.



نیمکت

سخنگوی آموزش و پرورش تهران مطرح کرد **هشدار درباره پانسیون‌های دانش آموزی**

سخنگوی آموزش و پرورش شهر تهران نسبت به رواج پدیده پانسیون‌های مطالعاتی و آسیب‌های در کمین دانش‌آموزان در این مکان‌های پراسیپ هشدار داد. مسعود ثقفی، سخنگوی آموزش و پرورش شهر تهران در این باره به تسنیم اظهار داشت: بتازگی با پدیده‌ای با عنوان پانسیون‌های مطالعاتی روبه‌رو شده‌ایم که دانش‌آموزان را بویژه در پایه دوم و سوم متوسطه با تبلیغات فریبکارانه در مکان‌هایی خارج از مدرسه جمع می‌کنند. وی افزود: این مکان‌ها وابستگی به آموزش و پرورش ندارند و به دلیل آسیب‌های اجتماعی و موارد غیراخلاقی متعدد از سوی آموزش و پرورش تایید نشده و مجوزی به آنها اعطا نمی‌شود. سخنگوی آموزش و پرورش شهر تهران یادآور شد: به خانواده‌ها هشدار می‌دهیم که به هیچ عنوان فریب تبلیغات این مکان‌ها را نخورند و حتی این احتمال وجود دارد که پانسیون‌های مطالعاتی برای رفع خستگی دانش‌آموزان دروهای روانگردان در اختیارشان قرار دهند.

شهره به ۱۰ میلیونی

دوره پیش‌دانشگاهی

شهره به ۱۰ میلیون تومان در ابتدایی و حداکثر ۱۰ میلیون تومان در پیش‌دانشگاهی است. به گزارش «وطن امروز» مجتبی زینی‌وند، مدیر کل مدارس غیردولتی وزارت آموزش و پرورش درباره شهریه مدارس غیردولتی اظهار داشت: در دوره ابتدایی در مدارس غیردولتی ۳۱ ساعت درس ارائه می‌شود که ۲۵ ساعت مصوب و ۶ ساعت فوق برنامه است که شهریه مصوب شامل هر دو می‌شود بنابراین حداکثر شهریه در این مقطع ۵ میلیون و ۵۹۵ هزار تومان و حداقل ۲ میلیون و ۲۲ هزار تومان است. وی خاطر نشان کرد: در دوره متوسطه اول، ۳۸ ساعت ارائه درس می‌شود که ۳۰ ساعت برنامه مصوب و ۸ ساعت فوق برنامه است؛ میزان شهریه در این دوره حداکثر ۶ میلیون و ۸۵۶ هزار تومان و حداقل ۲ میلیون و ۹۹۰ هزار تومان است. زینی‌وند اضافه کرد: در دوره متوسطه دوم، ۴۲ ساعت ارائه درس می‌شود که ۳۴ ساعت برنامه مصوب و ۸ ساعت فوق برنامه است؛ میزان شهریه در این دوره حداکثر ۸ میلیون و ۴۱۹ هزار تومان و حداقل ۳ میلیون و ۷۸۰ هزار تومان است. به گفته وی، در دوره پیش‌دانشگاهی، ۴۰ ساعت ارائه درس می‌شود که ۳۴ ساعت برنامه مصوب و ۶ ساعت فوق برنامه است؛ میزان شهریه در این دوره حداکثر ۱۰ میلیون و ۵۲۴ هزار تومان و حداقل ۴ میلیون و ۷۲۵ هزار تومان است.

جمعیت

**افزایش ۱۰ ساله سن ازدواج در کشور**



مدیرکل دفتر سلامت جمعیت، خانواده و جوانان وزارت بهداشت از افزایش ۱۰ ساله سن ازدواج در برخی مناطق کشور خبر داد. به گزارش «وطن امروز» محمدماسمعلی مطلق، مدیرکل دفتر سلامت جمعیت، خانواده و جوانان وزارت بهداشت در این باره اظهار داشت: یکی از مهم‌ترین اقدامات وزارت بهداشت در حوزه بهداشت، توجه به سلامت افراد جامعه در سن استین ازدواج و باروری است. وی با بیان اینکه سن ازدواج در سال‌های گذشته ۴ تا ۶ سال افزایش یافته است، ادامه داد: افزایش سن ازدواج در برخی مناطق به ۱۰ سال نیز رسیده است. مطلق با اعلام اینکه در سال‌های ۸۵ تا ۹۳ فاصله ازدواج تا فرزندآوری بیش از ۳ سال بوده است، افزود: فاصله تولد اول تا فرزند دوم بالای ۵ سال است. وی به ترویج زایمان طبیعی به‌عنوان یکی از برنامه‌های موفق وزارت بهداشت اشاره کرد و گفت: به توجه به اینکه بیشترین سزارین در منطقه مربوط به ایران بوده است، ما توانسته‌ایم بین ۶۵ تا ۱۰ درصد آمار سزارین را کاهش دهیم. مطلق همچنین از وجود ۳ میلیون زوج نابارور در کشور خبر داد و یادآور شد: برنامه‌هایی ما در جهت حمایت از زوجین نابارور باعث شد در سال گذشته یک‌میلیون و ۵۷۰ هزار تولد داشته باشیم که نسبت به سال قبل از آن ۳۶ هزار مورد افزایش تولد داشته‌ایم.